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Blessed Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 11:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

 
 

Dëgjonte 
 

17 Korrik 2016 

Në atë kohë, Jezusi hyri në një fshat dhe në grua, me emër Martë, e priti në shtëpi. Ajo 
kishte një motër që quhej Mari. Kjo iu ul Zotërisë te këmbët dhe dëgjonte fjalën e tij. 
Marta, e zënë krejtësisht me punët e shërbimit të pritjes, iu afrua e i tha: “Zotëri, a nuk 
po të duket rëndë që motra ime më la krejt vetëm të shërbej? Thuaj, pra, të më 
ndihmojë!”  Iu përgjigj Zotëria: “Martë, Martë, ti po brengosesh dhe po shqetësohesh 
për shumë gjëra, e pra e nevojshme është vetëm një. Vërtet, Maria zgjodhi pjesën më 
të mirën që nuk do t’i merret.” Lk 10, 38-42  
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 11:30 AM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
 
18 Korrik  Shen Frederiku 
20 Korrik  Shen Apolinari 
21 Korrik  Shen Lorenci nga Brindizi 
22 Korrik  Shen Maria Magdalena 
23 Korrik  Shen Brigita 
 
Haku Kishes 2016…  E kane dhene:  

Aleks	 Dragu	
Aleks	 Coku	
Aleksander	 Agraja	
Anton	 Tinaj	
Anton	 Malaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Pepa	
Arben	 Therqaj	
Ardian	 Precetaj	
Artan	 Vuksani	
Beniamin	 Hasko	
Dode	 Ndreu	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Emiljan		 Zadrima	
Ferdinand	 Grabanica	
Fred	 Kalaj	
Gezim	 Vushaj	
Gezim	 Lanazi	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjovalin	 Selmani	
Ilir	 Frrokaj	
Ilir		 Shyti	
Lec		 Gashaj	
Lek	 Kapllaj	
Luk	 Gjolaj	
Marin	 Muzhani	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Pjetri	

Mhill	 Ftoni	
Mhill	 Bregu	
Ndue	 Cacaj	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nue	 Nikci	
Pal	 Rranxburgaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter/Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Frani	
Prek	 Spaqi	
Prel	 Pepushaj	
Pren	 Prekaj	
Silvan	 Nerhati	
Sokol	 Dodaj	
Sokol	 Gashaj	
Taulant	/	Elvis	 Gjerkaj	
Tonin	 Ndoja	
Tonin		 Kastrati	
Tot	 Prekulaj	
Viktor	 Pleti	
Vladimir	 Doda	
Zef	 Shkreli	
Zef	 Deklaj	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 

Per Hakun e Kishes: Vini re… 
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 
dollare dhe mund te jipet ne cash, check ose 
me credit card (shih faqen website 
misioninenetereza.com Donate Now for Blessed 
Mother Teresa Mission), ne nje shume te 
vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te cilet 
per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin. 
 
Per Fondin e ndertimit te Kishes kane 
dhene …  
 
Ton	Vocaj																																 10000	
Aleks	Coku	 5000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Paulin	Marku	 5000	
Nik	Biqi	 3000	
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Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							2000	
Anton	Malaj																																					 2000	
Artan	Vuksani	me	
vellezer	 2000	

Dritan	Lumaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Gjonaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Altin	Miri	 1500	
Lek	Selmani																																										1500	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Gjelosh	Vushaj	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Petrit	Ujkaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Dorian	Tabaku	 500	
Fatmir	Qosaj	 500	
Sokol	Kaçaj	 500	
Pal	Rrasburgaj	 500	
Pren	Prekaj	 300	
Ernesto	Ujka	(US	dollar)	 300	
Luc	Gjokaj	 100	
Ana	Prifti	 50	
	 	

Per Fondin Building Fund: 
Account summary: 
Opening balance on Jun 1, 2016        $220,809.60 
 
Deposits                                                         504.40 
 
Closing balance on Jun 30, 2016        $221,302.00 
 
 
 
Picnic/Festival Day me 1 gusht te 
qendra kroate ne Norval 

 EAR JESUS, help me to spread 
Thy fragrance everywhere I go. Flood my soul with Thy 
spirit and love. Penetrate and possess my whole being so 
utterly that all my life may only be a radiance of Thine. 
Shine through me and be so in me that every soul I come 
in contact with may feel Thy presence in my soul. Let 
them look up and see no longer me but only Jesus. Stay 
with me and then I shall begin to shine as you shine, so to 
shine as to be a light to others 
 

 5 nëntori 
2016, data e lumnimit të 
38 martirëve shqiptarë 
5 nëntori 2016 është data e lumnimit të 
38 martirëve shqiptarë të komunizmit. 
Mesha do të kremtohet në sheshin para 
katedrales së Shën Shtjefnit në Shkodër. 
Lajmi u dha dje pasdite nga Konferenca 
Ipeshkvnore e Shqipërisë, e njoftuar për 
këtë me një letër të Papës Françesku, 
mbërritur përmes Sekretarisë së Shtetit 
të Vatikanit. Në njoftimin zyrtar vihet në 
dukje se mesha e lumnimit do të 
kryesohet nga Prefekti i Kongregatës për 
Çështjet e Shenjtorëve, kardinali Angelo 
Amato. 
Kujtojmë se procesi dioqezan për lartimin 
e martirëve në nderimet e elterit filloi më 
10 nëntor 2002 dhe përfundoi më 8 
dhjetor 2010. Më pas, dokumentet u 
dërguan në Kongregatën për Çështjet e 
Shenjtorëve në Vatikan, ku vijoi verifikimi 
i dëshmive të martirizimit. Papa 
Françesku nënshkroi dekretin e lumnimit 
më 26 prill të këtij viti. Kryetari i 
Konferencës Ipeshkvnore të Shqipërisë, 
imzot Angelo Massafra shkruan: “Tashmë, 
na takon neve t’i naltojmë e të 
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përgatitemi për t’i nderuar me festën tonë 
të hareshme shpirtërore. Si Arqipeshëv që 
ka çuar përpara proçesin e Martirëve, me 
ekipin e gjyqit kishtar, të cilin e 
falënderoj, si Arqipeshkëv i Vendit ku do 
të kremtohet Mesha e Lumnimit dhe në 
emër të Konferencës Ipeshkvore, ju bëj 
thirrje dhe ju nxis për të kremtuar sa më 
denjësisht këtë moment historik për 
Kishën dhe Kombin”. 
 
Save the Children:  
159 million children 
chronically malnourished 

 
(VATICAN RADIO) Save the Children has 
released a shocking report 
titled:  “Unequal Portions. Ending 
Malnutrition for Every Last Child”.  
The report contains information about the 
159 million children who are suffering 
from chronic malnutrition across the 
world. According to the report, despite a 
global commitment to eradicate 
malnutrition by 2030, current trends 
indicate that there will still be 129 million 
children under the age of five with 
stunted growth worldwide. 
“In many countries, malnutrition is linked 
to poverty, to very low hygienic and 
health conditions, lack of access to 
education…even inequality due to the 
different ethnic groups,” said Ms. 
Seravesi. She also mentioned that 
sometimes gender, crises, migration, civil 
war, and natural disasters can contribute 

to the level of child malnutrition. Ms. 
Seravesi encouraged people to remember 
that fighting malnutrition is “a 
responsibility of all of us in our daily 
life…[to] make an awareness about the 
fact that we are living in a world of 159 
million [malnourished] children, which is 
a shame.” 
 

 
 

 
 

 


